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[Niels, Helveg Petersen.] 
vel baggrund for at sætte spørgsmålstegn 
ved, om nu' også de forhandlingsresultater, 
der blev nået i forholdet, mellem Danmark 
og fællesmarkedet munder Kennedyrunden, 
kan holde. >" .홢 홢 ' . , 

Henimod folketingsårets slutning er der 
fremsat forslag til en lang række betydnings- 
fulde love: lov om na turfredning, om film- 
censur, ægteskabslov, myndighedslov og 
stempellov. Disse; lovforslag vil give folke- 
tinget arbejdsstof til efteråret, og til efter- 
året kommer der også. et regeringsudspil 
vedrørende j ord- og planlægningslovgivnin- 
gen. Det er nødvendigt, at der i næste folke- 
tingssamling tages fat på. disse problemer; 
de har ligget for længe. Det drej er sig om, 
at der må gives det offentlige bedre, mulig- 
heder end hidtil'for at styre byudviklingen 
og dermed jordprisudviklingen.' 홢 v 

Til efteråret kommer ligeledes forslag til 
en ny saneringslov. En saneringslov alene 
gør det ikke, det har vi erfaring for. Men vi 
forventer et udspil fra regeringens side; der 
indebærer, at der vil blive taget mere hånd- 
fast på dette problem end tidligere. I denne 
regerings tid bør der : komme' betydelig 
større fart i saneringen end hidtil. 

Mange andre opgaver venter folketinget. 
Problemet ,omkriiig'- prioriteringen af . de 
offentlige udgifter er langtfra løst. Refusions- 
systemet . skal revideres, byrdefordelingen 
ændres. Amternes antal skal formentlig ned- 
skæres. Store afgørelser inden for kultur- og 
uddannelsessektoren er på vej. Pensions- 
problemerne skal vider eo ver vejes, og social- 
reformkommissionensarbejde er snart 'fær- 
diggjort. De forløbne 4 måneder har været 
præget af hårdt arbejdspres, men har været- 
uden den særlige form for politisk dramatik, 
som vi kendte før. valget. Jeg tror, ingen har 
savnet den form for dramatik. . 

: Og så vil jeg til sidst slå fast, hvad også 
andre talere /hår været inde på, at denne 
regering vbestår af tre i selvstændige 홢 partier. 
Kegeringssamarbej dét betyder ikke, at noget 
af. de tre partier afskærer sig fra at forsøge 
at vinde: tilslutning i befolkningen for 홢 sine 
særlige synspunkter, men det betyder, at 
disse tre partier er enige om ikke at pleje 
modsætningsforhold, tværtimod er enige, om 
at søge gennemført reformer på zen række 
meget væsentlige øområder. 

Det radikale venstre ønsker heller ikke i at 
pleje modsætningsforhold til partier uden 
for regeringen, heller ikke til socialdemo- 
kratiet. 

s Morton Lange: Da. de tre selvstændige 
partier, som udgør den nuværende regering, 
var opposition, var der en ting, som for mig 
var særdeles karakteristisk ved dem, det var 
deres farveløshed i opposition, deres mangel 
på konsekvente alternativer. Det var meget 
svært at se, hvad det, egentlig var for en 
politik, . oppositionen tilbød som en anden 
mulighed. Jeg tror ikke, det var svært at se, 
hvad vi fra socialistisk hold tilbød som 
alternativ, og vi var da efterhånden ved at 
få, skal vi sige escaleret udviklingen en 
lille smule; det var også tiltrængt. 
홢 Men nu har vi jo været udsat for, at denne 
farveløse opposition er'blevet- til en farve- 
løs regering ved hjælp af et' fødselshjælps- 
indgreb 홢 efter omstændighederne kan det 
jo næppe kaldes kejsersnit, -, men hjælp var 
det i hvert fald 홢 vi "haI' fået denne rege- 
ring, og vi står nu over for at skulle be- 
dømme den. Det er vel en statusopgørelse, 
samtidig med at vi jo også helst skulle se 
lidt fremover. Ved en sådan statusopgørelse 
må vi jo med det samme gøre os klart, at 
det væsentlige, denne regering har præsteret 
홢 og det skal såmænd ikke bebrejdes den -1- 
det er, at den hår viderebehandlet og færdig- 
gjort en lang række forslag, som den forrrige 
regering havde sat mere eller mindre endelig 
form på, og det er jo. naturligvis også en af 
baggrundene for, at man kan komme til så 
lykkelig en statistik som den, man fra 
regeringshold; udarbejder. 

Men når vi skal bedømme regeringens 
ansigt, bliver vi jo nødt til at se på de for- . 
slag, hvor regeringen virkelig selv har et 
ansvar for deres fremførelse og form, og 
på dens almindelige indgreb i vor økonomi, 
og hvad der ellers1 har , været tale om, og 
da'synes jeg i virkeligheden, at vi kan 
komplimentere regeringen -Så, 'langt, at nu 
synes den alligevel at have skabt sig noget 
af et: ansigt. Vi kan se: forskel; der er en 
afgørende forskel på den regering, vi har 
nu, og den, vi havde tidligere. Jeg synes, 
det er, udmærket, at det er en ikke helt 
farveløs1 regering, vi: har fået; men jeg skal 
understrege det så kraftigt, som jeg kan 홢 


